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Piirihallituksen puheenjohtajan terveiset 
 

Tervehdys Pohjanmaan piiristä ja Liitosta 
 
Hirvijahti alkaa olla lopuillaan, peurajahdit alkamassa osassa seuroista. 
Pienpetojen turkikset alkavat olla parhaimmassa kunnossa. 
 
Marraskuun alku on ollut yhtä matalalentoa edunvalvonnassa suurpetojen 
osalta. KHO kumosi Kuhmon karhuluvat 2022 eikä myöntänyt valituslupaa. 
KHO hyväksyi Luonnonsuojeluliitto Tapiola ry:n tekemän valituksen ja 
kumosi Suomen Riistakeskuksen myöntämät Kuhmon karhuluvat. Päätös 
on kuohuttanut varmaan jokaisen metsästäjän mieltä.  

Olemme piirin toiminnanjohtajan kanssa vastailleet runsaisiin puheluihin 
kyseisen asian tiimoilta, joissa on väläytelty SRVA, Tassu, Riistakolmiolaskennan ja jopa hirvenmetsästys 
lakkoa. Lakkoasiasta en tarkoituksella puhu juuri sitä enkä tätä. Ymmärrän erittäin hyvin, miten metsästäjät 
ovat pudottamassa kintaat lumeen ja puhutaan lakoista, kun metsästysmahdollisuudet suurpetojen osalta 
ovat konkelossa, ja kun susien vuoksi kaikenlainen koirametsästys on uhattuna. Se saattaa luoda painetta 
päättäjille ryhtyä toimiin.  

Mutta on myös toisenlainenkin näkökulma: mediassa ja suuren yleisön silmissä saattaisi näyttää siltä, että 
metsästäjät purkavat kiukkuaan luontokappaleisiin, jotka ovat liikenteessä vahingoittuneet. Tassun osalta, 
kun suurpetojen metsästys taas alkaa, tulisi kanta-arvion olla mahdollisimman tarkka, johon tarvitaan 
TASSU-merkinnät kaikista mahdollisista havainnoista. On sitten vielä eri asia saada kanta-arviot mallilleen. 
Lakolla saadaan varmaan huomiota ja julkisuutta aluksi, mutta mitä sen jälkeen tehdään? Käykö samoin 
kuin ”kusi housussa”, joka lämmittää aluksi ja kylmä totuus paljastuu myöhemmin.  

Suurriistavirka-apu on parasta PR-työtä metsästyksen hyväksyttävyyden lisäämiseksi niin median kuin 
suuren yleisön silmissä ja mielissä. Varsin tuoreen riistakeskuksen barometrin mukaan 88 % suomalaisista 
suhtautuu metsästykseen positiivisesti tai neutraalisti. Tassu/DNA-lakko siis heikentää kanta-arviota. Tämä 
valitettavasti entisestään vähentää mahdollisuutta suurpetojen kannanhoidolliseen metsästykseen jatkossa. 
Riistakolmiolaskenta: seurauksena metsästysaikojen lyhentyminen / rauhoitus.  

Seuraukset ovat pahimmillaan sitä, että metsästäjien yhteiskunnallinen vaikutus vähenee. Lisäksi suuren 
yleisön tuki vähenee. Onko Lakosta enemmän hyötyä vai haittaa metsästykselle? Tämä teidän on itse 
seurassanne punnittava, kun teette päätöksiä asiasta. Mutta mikä pahinta, metsästyksen vastustajat saavat 
haluamansa, mikäli lopetamme kyseiset toiminnat.  

Kannustankin Teitä vaikuttamaan ja olemaan yhteyksissä kuntien ja kaupunkien päättäjiin sekä paikallisin 
kansanedustajiin asian tiimoilta ja lisäämään sitä kautta painetta eduskuntaan ja ministeriöihin. Unohtamatta 
paikallista lehdistöä. Kerrotaan heille, miksi suurpetojen kannanhoidollinen metsästys on tarpeellista: 
paikallisten ihmisten turvallisuuden lisääminen, elinkeinon harjoittaminen ja lasten turvalliset koulutiet on 
varmistettava. Suurpetojen metsästys on myös tärkeää harjoitusta SRVA-toiminnan onnistumisen kannalta. 
Ilman metsästystä osaavien koirien määrä putoaisi todella nopeasti. Miten sitten toimittaisiin? 

Liitossa jatkamme työtä metsästyslain suurpetolainsäädännön kehittämiseksi hyödyntäen ruotsalaisten 
asiantuntijoiden ja objektiivisten kotimaisten laintuntijoiden apua käyttäen. Tarvitaan laki, joka kestää 
oikeuslaitosten tarkastelun ja mahdollistaa suurpetojen metsästyksen luvituksen jatkossa. 

Hyvä joulun odotusta kaikille metsästäjille.          
                                                                                                         
Suomen Metsästäjäliiton Pohjanmaan Piiri 
Puheenjohtaja 
Jukka Hautala 
puh. 040 – 530 7107  
sähköposti: jukka.hautala@metsastajaliitto.fi 
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Toiminnanjohtajan terveiset 
 

Hyvää alkutalvea piirin jäsenet! 

Kentältä kuuluu, että sorkkakausi on lähtenyt pääasiassa vauhdikkaasti 
käyntiin. Kuitenkin osalla alueista susien läsnäolo vaikeuttaa jahdin toteutusta 
ja joitakin metsästyskoirien menetyksiä olemme saaneet kuulla eri puolilta 
piiriä. Haluan välittää jokaiselle parhaan jahtikaverinsa menettäneelle 
syvimmät surunvalitteluni.  

Valtakunnassa on tällä hetkellä vahvasti esillä ja keskusteluissa viimeisimmät 
KHO:n päätökset karhujen poikkeusluvista, joita on haettu kannanhoidollisin 
perustein. Ne kumottiin laittomina ja nyt on uhkana, että samoin käy myös 

ilveksen poikkeusluville. Tämä tarkoittaisi käytännössä sitä, että suurpetojen kannanhallinta on tällä hetkellä 
pysäytetty ja tulevaisuudesta vallitsee valtava epätietoisuus. Ymmärrettävästi se herättää tunteita ja nostaa 
helposti kierrokset punaiselle.  

Monesta suunnasta puhutaan nyt, että laitettaisiin käytäntöön SRVA-, Tassu- ja muita lakkoja. Niitä 
harkitessa on kuitenkin muistettava, että kyseiset lakot sataisivat suoraan mm. Luonnonsuojeluliitto Tapiolan 
ry:n laariin, jonka yksi ääneen mainittu tavoite on myös SRVA-toiminnan ja kannanarviointiin liittyvän 
kenttätyön poistaminen metsästäjiltä. Yksi selkeä tavoite useamman toimijan esille tuomana on suurpetojen 
säätelyn siirtäminen ympäristöministeriön alle. Vetoan Teihin hyvät kanssametsästäjät, että ei tehtäisi nyt 
suutuksissa ratkaisuja, jotka voivat vaikeuttaa metsästäjien asemaa tulevaisuudessa. 

En tarkoita, että ollaan keskellä vaatteita ja hyväksytään tappio, mutta meidän täytyy toimia toisin. Jokaisesta 
varmasti tuntuu, että yksittäisellä metsästäjällä on keinot kovin vähissä. Meillä on silti paljon töitä 
metsästäjinä nykymaailmassa sanoittaa ja kuvailla harrastustamme niille, jotka eivät tiedä siitä edes 
perusteita.  

Meidän tehtävämme on tuoda esiin harrastuksemme todelliset ja positiiviset puolet ja osoittaa, että 
harrastuksestamme on yhteiskunnallista hyötyä. Metsästäjät ovat taitavia monissa asioissa ja tekevät 
arvokasta luonnonsuojelutyötä hyvinkin monipuolisesti. Meidän tulee näyttää, että ennakkoluulot ja 
motiivitulkinnat, joita toiminnastamme tehdään, ovat vääriä. Yksittäisen metsästäjän paras keino suojella 
elämäntapaansa on vaikuttaa kansaan, siihen naapuriin ja ohikulkijaan, positiivisesti. 
Edunvalvontajärjestönä Metsästäjäliitolle kuuluu taustatyö ja etujen ajaminen poliittisiin päättäjien suuntaan, 
mutta tärkeä tehtävä on myös olla jäsenten tukena ja suunnannäyttäjänä.  

Metsästäjinä meillä kaikilla on varmasti halu saada jatkaa elämäntapaamme, mutta meidän on tehtävä siihen 
tarvittava työ ilman taistelua keskenämme, yhteistyön voimalla, tarvittaessa oikeassa paikassa 
kompromisseja hakien. Yhdessä meissä on paljon voimaa, jolla voidaan vaikuttaa positiivisesti, vahvasti ja 
yhtenäisesti. 

Haastankin jokaisen jäsenseuran järjestämään kylällään tai alueellaan, vaikka jonkin pienenkin tapahtuman 
vuonna 2024! Tapahtuma voisi olla suunnattu esimerkiksi lapsille ja nuorille tai ihan vain kaikille. Pyydä 
tarvittaessa myös rohkeasti apua! Ja tägäilkää kuvia tai videoita niistä Instagramissa @sml.pohjanmaa, niin 
mekin jaetaan niitä! 

Hyvää ja jahtipainotteista loppuvuotta kaikille jäsenille! 
 

Suomen Metsästäjäliiton Pohjanmaan piiri 
Toiminnanjohtaja,  
Jarkko Laine 
puh. 045 - 630 0350 
sähköposti: jarkko.laine@metsastajaliitto.fi 
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Tulevia tapahtumia  
 

Piirin Vuosikokous 13.4.2024 

Paikka: Kauhavan Lentohotelli 

Osoite: Loppusuora 22, 62200 Kauhava 
 

Varsinainen kokouskutsu liitteineen lähetetään myöhemmin seurojen yhteyshenkilöille, joten 
pyydämme tarkistamaan, että yhteyshenkilötiedot ovat kunnossa MetsoRekisterissä 

Mikäli jäsenseuroilla on piirin vuosikokoukseen esitettäviä käsiteltäviä asioita, on ne 
ilmoitettava toiminnanjohtajalle sähköpostilla 15.1.2024 mennessä osoitteeseen: 
jarkko.laine@metsastajaliitto.fi 

Erovuorossa piirihallituksessa on seuraavaksi piirihallituksen puheenjohtaja, sekä puolet 
piirihallituksen jäsenistä. Erovuoroisten nimet esitetään vuosikokouksen esityslistassa. Asiasta 
voi tiedustella lisää myös erikseen kysymällä toiminnanjohtajalta. 

Vuoden metsästäjäpalkinnot 2023 jaetaan vuosikokouksessa 2024. 

Henkilöpalkinnoista esityksen voi tehdä toisesta metsästäjästä kuka tahansa jäsen 
Pohjanmaan piirin alueelta. Vuoden metsästysseuran palkintoa voi esittää johtokunnan 
edustajan toimesta toiselle seuralle tai omalle seuralleen, joka on Pohjanmaan piirin 
jäsenseura. Alempana valintaan vaikuttavia kriteerejä, mutta esityksessä kannattaa mainita 
kaikki asiat, joilla voi olla lisäarvoa. 

Perustellut esitykset 15.1.2024 mennessä osoitteeseen:  
ict-viestinta.pohjanmaa@metsastajaliitto.fi  

Vuoden Nuori metsästäjä 

- Avulias, innokas, positiivinen ja harrastusta positiivisesti esiintuova nuori, joka 
osallistuu ja/tai kehittää aktiivisesti seuran toimintaa 

Vuoden Naismetsästäjä 

- Avulias, innokas, positiivinen ja harrastusta positiivisesti esiintuova nainen, joka 
osallistuu ja/tai kehittää aktiivisesti seuran toimintaa 

Vuoden Metsästäjä 

- Avulias, innokas, positiivinen ja harrastusta positiivisesti esiintuova mies, joka 
osallistuu ja/tai kehittää aktiivisesti seuran toimintaa 

Vuoden Metsästysseura 

- Ilmapiiriltään avoin ja metsästystä positiivisesti esiintuova seura. Huolehtii 
yhteistyöstä sidosryhmien kanssa ja kehittää aktiivisesti toimintaansa sekä 
jäseniään. Aktiivinen nuorisotoiminta 
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Muistinvirkistystä tuleviin talvikokouksiin 
 

Jäsenseurat, muistattehan: 

 Päivittäkää seurojen yhdyshenkilöt MetsoRekisteriin, että seuroja koskevat tiedot 
tulevat perille ajoissa. Yhteyshenkilöitä voi ja kannattaa olla useampikin. 

 Mikäli Metsorekisteri ei ole aktiivisessa käytössä, sen käyttöönottoon on saatavissa 
tukea piiriltä. Ota yhteyttä sähköpostitse ict-viestinta.pohjanmaa@metsastajaliitto.fi 

 Etsitään Metsoleiri 2024 järjestämiseen paikkaa ja metsästysseuraa yhteistyöhön. 
o yhteydenotot nuoriso.pohjanmaa@metsastajaliitto.fi 15.12.2023 mennessä 

 

 Jäsenseurojen nopeaa tiedottamista varten on perustettu Pohjanmaan piirin WhatsApp-
ryhmä. Aluksi kokeelliseksi tehty ryhmä on todettu palautteen perusteella hyväksi ja 
nopeaksi tavaksi välittää tietoa nopeastikin ja se jätetään käyttöön toistaiseksi. 
Kannustamme seurojen yhteyshenkilöitä liittymään kyseiseen ryhmään edelleen. 
Kutsulinkin voi pyytää seuran WA-yhteyshenkilöä varten piirin toiminnanjohtajalta tai 
sähköpostilla ict-viestinta.pohjanmaa@metsastajaliitto.fi  

Jäsenet, muistattehan: 

 Kirjautukaa OmaMetsoon, tarkistakaa yhteystietonne ja muut tietonne.  
- https://omametso.metsastajaliitto.fi/Kirjautuminen  
- Jäsennumero löytyy Jahti-lehdestä takasivulta nimen ja osoitteen yläpuolelta tai 

sen saa tarvittaessa seuran sihteeriltä. Ongelmatapauksissa olkaa yhteydessä: 
ict-viestinta.pohjanmaa@metsastajaliitto.fi 

- Kaikkien, joiden sähköposti ja oikea syntymäaika löytyy metsorekisteristä, 
kesken arvotaan tuotepalkintopaketti 1.12.2023 (arvo n.50 €).  
Jäsenten aktiivisuuden mukaan palkintoja voidaan lisätä arvottavaksi 
useampikin. Voittajille ilmoitetaan henkilökohtaisesti, mutta anonyymi tieto 
palkintojen jakamisesta tulee tiedoksi Piirin viestinnän kautta. 

- Pyydämme levittämään tästä sanaa seurojen sisällä 
 

 Koulutuksia kannattaa seurata täältä: Metsästäjäliiton tapahtumakalenteri klikkaa tästä. 

 

Piirin viestintä ja tiedotus 
 
Susivahingon sattuessa – ohjeistus: https://jahtimedia.fi/metsastyskoirat/susivahinko 

Toimi näin petovahingon sattuessa: 

 Ilmoita petovahingosta heti vahinkokunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle ja rhy:n 
suurpetoyhdyshenkilölle. Ilmoita myös poliisille. 

 Varo jälkien peittymistä. 
 Ota kuvia. 

 
(lista jatkuu seuraavalla sivulla) 
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 Tallenna yhteystietoja puhelimeesi valmiiksi: 

            - maaseutuviranomaisten yhteystiedot ja hakulomake https://www.ruokavirasto.fi/ 

            - riistanhoitoyhdistysten yhteystiedot https://riista.fi/riistahallinto/yhteystiedot/yhteystietohaku/ 

Linkkejä: 
Koiran käypä arvo https://finlex.fi/fi/laki/alkup/2018/20180834 

https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/kalastus-metsastys-ja-
villielaimet/vahingonkorvaukset/petovahingot/ 

https://metsastajaliitto.fi/uutiset/ilmoita-susivahingosta-viranomaisille 
 

Tarjouksia jäsenille: 
 
Pajkka, Seinäjoki. Tarjous Pohjanmaan piirin jäsenille:  

Huom. Kun teet varausta, muista ilmoittaa jäsennumerosi. 
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Fenix-valaisimien erikoishinnat haku- ja jahtilampuista Pohjanmaan piirin jäsenille:  

Huom. Etu voimassa 10.12 asti. 
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Huomio ja tiedoksi: Eräkontin myymä oranssi karvahattu ja sen käyttö 
sorkkajahdeissa 
 
Eräkontin myymään karvalakkiin sen verkkokaupassa sijaitsevaan tuotekorttiin on tehty 
lisäys: 
 

Huomiothan, että karvaosa lakin etuosasta on syytä kääntää lakin sisäpuolelle ja korvaläpät 
pitää auki-asennossa kuusipeuraa, saksanhirveä, japaninpeuraa, hirveä, valkohäntäpeuraa 
tai metsäpeuraa metsästettäessä, jotta metsästysasetuksen 22 § varmasti täyttyy. Tuotteen 
sivu: https://www.erakontti.fi/product/3022/metso---karvalakki-oranssi 
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Maaseudun tulevaisuus uutisoi 15.11.2023 aiheella ”Vääränlaisen oranssin käytöstä aiheutui 
roimat sakot…” https://www.maaseuduntulevaisuus.fi/metsa/1219cbb0-3a4a-4357-8539-
c0dead9ef6a3 

Jutun mukana on kuva karvahatusta, jonka perusteella metsästäjää oli karvalakin käytöstä 
yläasennossa huomautettu. 

Lakki sinällään on erinomaisen lämmin ja kohtuullisen käyttökelpoinen uuden ohjeen 
jälkeenkin. Välttääkseen mahdollisuuden saada ”roimia sakkoja” toimimme vastuullisina 
metsästäjinä toki niin kuin oikein on. Eräkontti tulee seuraavassa karvalakkitilauksessa ja sen 
mallissa huomioimaan poliisin tarkentaman ohjeistuksen. 

 
  

 


